Tommaso Braccini

Appendice

Poesie italiane, e latine di monsignor Angelo Colocci con più notizie intorno alla per-
sona di lui, e sua famiglia, raccolte dall’abate G. Lancellotti, Jesi 1772, Appendice
VII.

[p. 177]

Ex Autographis penes Canonicum Angelum de Coloccis

ANDREAS PALEOLOGUS Dei gratia Despotes Romanorum, ac Imperii Con-
stantinopolitani Haeres. Nobili devoto nobis dilecto ANGELO COLOTIO Exi-
mij Viri Nicolai Colotii Civis Exini nato Salutem, & prosperos ad vota suc-
cessus. Attendentes preclaram, & insignem tui Genitoris animi virtutem, ac
tuae puerilis aetatis laudabilia inditia, ex quibus sicut fide dignorum relatu
percipimus veresimiliter colligitur, quod tu, qui de tali Genitore procreatus
existis, in Virum producere debeas Virtuosum, nec non quam erga nos, &
Constantinopolitanum Imperium Genitor praefatus hactenus, & tam ipse,
quam tu geritis devotionem, quodque tu prout ex inditiis hujusmodi clarè
percipimus cum ad aetatem perveneris grandiorem te nobis, & Imperio no-
stro praefato, nostriq. & illius utilitati, & honori non mediocriter utilem red-
dere, & nobis quod gratum, & acceptum esse cognoveris totis viribus adim-
plere curabis. Non immeritò equidem inducimur, ut tibi nos ad omnem gra-
tiam liberales exhibeamus, & te omni quovis honore, ac dignitate decoremus,

viaggio in Occidente di Manuele II, la (falsa) voce che il sovrano bizantino avesse
recato con sé la testa del santo suscitò il vivissimo interesse del re Martino: cfr. K.
M. Setton, The Papacy and the Levant (1204-1571), I, The Thirteenth and Four-
teenth Centuries, Philadelphia 1976, p. 372.
33 Andrea era comunque piuttosto puntiglioso nel pretendere che venissero ricono-
sciuti i suoi diritti dinastici, anche solo a livello di precedenze e titoli: cfr. Harris, A
Worthless Prince?, cit., p. 552.
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cum praesertim nihil gratius esse possit quam te videre inter caeteros homi-
nes conspicuum. Te igitur praefatum nobilem Virum Dominum Angelum.
Colotium motu nostro proprio, & a nemine requisiti, Ense tibi more solito
accingentes, & aurata calcaria pedibus applicantes, nec non Galeam, ut mo-
ris est Capiti tuo imponentes, in praesentium harum tenore litterarum Milita-
ri, sive equestri dignitate insignimus, Militem facimus, & creamus. Volentes,
ut deinceps uti valeas omnibus, & singulis privilegiis, immunitatibus, &
exemptionibus, quibus caeteri Milites, sive Equites potiuntur, & gaudent. Et
insuper Arma, & insignia, quae hactenus detulisti, videlicet scutum rubeum,
& in illo duas Rosas argenteas cum Sbara argentea inter dictas Rosas inno-
vanda, [p. 178] & melioranda duximus, & melioramus, & innovamus prae-
sentium per tenorem, ut nunc imperpetuum Arma tua praedicta ponantur in
medietate inferioris Scuti, ut consuevisti. In alia vero medietate sit Campus
rubeus, in quo sit medietas superior Aquilae aureae cum duobus capitibus,
& desuper duabus coronis appositis aureis supra capita earum cum Alis ex-
tentis prout melius in praesentibus per picturam cognosci potest in signum
verae nobilitatis, & illa pro tuo arbitrio deferre, ac gestare possis, & valeas
contradictione, & impedimento cessantibus quibuscumque authoritate no-
stra Caesarea donamus, & largimur per praesentes. Et quia quandoque con-
tinget Te ad diversi Mundi partes proficisci, quoscumque Barones, Comites,
Marchiones, Duces, ac Reges quoslibet rogamus, ac obsecramus quatenus Te
praefatum Dominum Angelum Militem amore nostro comendatum habeant,
& omnibus in rebus bene tractent, quod nobis ita erit gratum, ut nihil gratius
esse possit, offerentes nos pro ipsis similia, & multa majora, cum opus fuerit,
executuros. In quorum fidem, robur, & Testimonium praesentes litteras fieri
junximus, nostrique Argirobuli appensione muniri, quas nostra propria ma-
nu rubeis litteris more solito nostro subscripsimus. Datum Romae in Domi-
bus nostrae solitae Residemptiae Anno Domini Millesimo Quadringentesimo
octuagesimo tertio pridie Idus Novembris Pontificatus Sanctissimi Domini
Nostri Sixti Divina Providentia PP. Quarti Anno Tertiodecimo.